РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

IV созыва

XXVI заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2023 года № -СО/IV

г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского

городского округа от 28 февраля 2017 года № 65-СО/III

«Об утверждении Положения  о контрольно-счетном

органе муниципального образования «Костомукшский

городской округ» (в редакции решения от 28 октября

2021г. №11-СО/IV)

 В соответствии с положениями статьи 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пункта 7 части 2 статьи 9 Федерального закона от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и на основании статьи 26 Устава муниципального

образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

          1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 28 февраля 2017 года №

65-СО/III «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе муниципального

образования «Костомукшский городской округ» (в редакции решений Совета Костомукшского

городского округа от 30.08.2018г. №267-СО/III;  от 22.11.2018г №291-СО/III; от 31.01.2019г.

№326-СО/III; от 27.02.2020г. №450-СО/III; от 26.05.2020г. №479-СО/III; от 28.10.2021г. №11-

СО/IV) следующие изменения:

         1.1 Пункт 2.1. Раздела 2 Положения о контрольно-счетном органе муниципального

образования «Костомукшский городской округ» изложить в следующей редакции:

         «2.1. Контрольно-счетный орган является постоянно действующим органом внешнего

муниципального финансового контроля муниципального образования «Костомукшский городской

округ» и органом, осуществляющим аудит в сфере закупок.

   Контрольно-счетный орган является органом местного самоуправления Костомукшского

городского округа, уполномоченным Уставом муниципального образования «Костомукшский

городской округ» на проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Костомукшского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих

ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми обязательные требования

для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для

субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Костомукшского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в порядке, установленном решением

Совета Костомукшского городского округа в соответствии с Законом Республики Карелия.»

 2

 1.2   Подпункт 7 пункта 8.1 Положения о контрольно-счетном органе муниципального

образования «Костомукшский городской округ» изложить в следующей редакции:

            «7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных

обязательств муниципального образования «Костомукшский городской округ», экспертиза

проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», а также муниципальных

программ (проектов муниципальных программ);».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                Глава

Костомукшского городского округа              Костомукшского городского округа

                        Е.М. Соболева                         С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, КСО, прокуратура, регистр, всего – 4 экз.

Исп. Шадрина О.Ю. тел.+79116692139